
f.
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI,

Dipendente P. G- Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere di
ruo|0 _ Corresponsione equo indennizzo per riconoscimento infermità
dipendente da causa di servizio

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Ss'tore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsa]jil»-dT?t-53ttore
EconomjserfTnanziarp

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del otecedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa ̂ aetana Bonanno)

Seduta del giorno
24 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16713 del
9.1.2013

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con istanza prot. n.3750 del 16.04.2003 la Sig.ra Plumari Giovanna,

dipendente di questa Azienda Ospedaliera, con la posizione funzionale di Collaboratore

Professionale Sanitario Infermiera, ha richiesto, in quanto affetta da " OMISSIS ", il

riconoscimento dell'infermità quale contratta in servizio e per causa di servizio;

Che in conformità alle disposizioni in materia, di cui all'art. 68 del DPR 3/57 ed all'art.

63 del DPR 270/87 ed al DPR n. 461/01, la pratica di cui trattasi è stata debitamente

istruita e trasmessa per competenza alla Commissione Medica Ospedaliera di Messina, con

nota prot. n. 00004 del 07.01.2004;

Visto il verbale BL/B n. 44 del 14.05.2012, con il quale la predetta Commissione, nel

riconoscere la dipendente "idonea al servizio", ha riscontrato la infermità "OMISSIS",

dipendente da causa di servizio ascrivibile alla tabella B°;

Visto il parere favorevole del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma prot.

Uff. XIV 4798/2013 del 14.5.2013, con il quale è stata riconosciuta l'infermità "OMISSIS "

della dipendente suddetta, dipendente da fatti di servizio;

Che il sopra citato parere del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma

trovasi inserito nel fascicolo personale della dipendente medesima;

Ritenuto, pertanto, in esito ai superiori riscontri medico-legali, doversi riconoscere la

dipendenza da causa di servizio dell'infermità contratta dalla dipendente Sig.ra Plumari

Giovanna, nata a Troina il 07.03.1962;

Visto il prospetto economico elaborato dal competente ufficio, dal quale si rileva che

l'importo della tabella B°, da dover liquidare all'interessata, sulla base dello stipendio

annuo riferibile alla qualifica rivestita ed in relazione alle aliquote percentuali previste,

ammonta a €. 1.133,07;

Considerato che la Sig.ra Plumari non risulta aver percepito allo stesso titolo alcuna

somma per effetto di assicurazione obbligatoria o facoltativa, come peraltro dichiarato

dalla stessa, con nota del 4.6.2013 e non avendo la medesima (nata il 07.03.1962) all'atto

della piena conoscenza della malattia (16.12.2002), superato il 50° anno di età, l'equo

indennizzo da corrispondersi non è suscettibile delle riduzioni previste dall'art. 49 DPR

3/5/57 n. 686;

Considerato, altresì, che ai sensi degli artt. 50 e 60 del citato decreto, nel caso in cui la

dipendente consegua anche la pensione privilegiata, l'equo indennizzo corrisposto, verrà

ridotto della metà e la relativa somma, sarà recuperata mediante trattenute mensili, sulla

pensione di importo pari a un decimo dell'ammontare della stessa;

Ritenuto pertanto, autorizzare la spesa complessiva di €. 1.133,07 sul conto economico

n. 4000100002^tdel bilancio 2013;



Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Riconoscere, in conformità al verbale BL/B n. 44 del 14.05.2012 della

Commissione Medica Ospedaliera di Messina e al Verbale prot. Uff. XIV 4798/2013

del 14.5.2013 del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma, quale

dipendente da causa di servizio, l'infermità contratta dalla dipendente Sig.ra

Plumari Giovanna.

• Corrispondere alla Sig.ra Plumari Giovanna, Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere di ruolo, quale equo indennizzo ascrivibile alla tabella B°, la somma

complessiva di €. 1.133,07.

• Accertare che, nel caso in cui la dipendente consegue anche la pensione

privilegiata, l'equo indennizzo corrisposto alla suddetta verrà ridotto della metà

e la relativa somma sarà recuperata mediante trattenute mensili sulla pensione

di importo pari ad un decimo dell'ammontare della stessa, ai sensi degli artt..50

e 60 del DPR 3/5/57 n. 686.

• Che la relativa spesa può farsi gravare sul conto economico n. 4000100002Jdel

Bilancio di competenza per l'anno 2013.

II Dirigente Amministrativo
Responsabile del Settore Affari Generali
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa daetana Bonanno)

IL DIRETTORE SANlfrARIO^ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott/^8^Maimella I d H n a ) v (Dott.ssa Rosa&si/D'Ippolito)

IL COMMISSARII
Pott. At

STRAORDINARIO
Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Castana Bonanno)


